Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Pró-Reitoria de Extensão

EDITAL Nº 04/2024/PROEX

AMPLA CONCORRÊNCIA

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROJETOS (EXERCÍCIO 2025) E PROGRAMAS (EXERCÍCIO 2025 E

2026) E CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI –

2025

A Pró-Reitora de Extensão, no uso de suas atribuições legais, resolve ALTERAR o cronograma de
execução do Edital 04/2024/PROEX, por meio do ADITIVO I.

Onde se lê:

10 DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Publicação do edital 01 novembro de 2024

Submissão das propostas
01 de novembro a 05 de
dezembro de 2024

Período de avaliações
06 de dezembro de 2024 a 31 de

janeiro de 2025

Divulgação do resultado parcial 04 de fevereiro de 2025

Período para interpor recurso contra
resultado parcial

04 e 05 de fevereiro de 2025

Publicação do resultado final 12 de fevereiro de 2025

Período para seleção dos estudantes 12 a 19 de fevereiro de 2025

Envio da documentação dos bolsistas e
voluntários à PROEX

20 a 21 de fevereiro de 2025

Início da vigência das atividades 06 de março de 2025

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Pró-Reitoria de Extensão

Leia-se

10   DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Publicação do edital 01 novembro de 2024

Submissão das propostas
01 de novembro a 05 de dezembro de

2024

Período de avaliações
06 de dezembro de 2024 a 31 de

janeiro de 2025

Divulgação do resultado parcial 04 de fevereiro de 2025

Período para interpor recurso contra resultado

parcial
04 e 05 de fevereiro de 2025

Publicação do resultado final 12 de fevereiro de 2025

Período para seleção dos estudantes 12 a 19 de fevereiro de 2025

Envio da documentação dos bolsistas e

voluntários à PROEX
20 a 24 de fevereiro de 2025

Início da vigência das atividades 06 de março de 2025

Juazeiro do Norte-CE, 21 de fevereiro de 2025.

ORIGINAL ASSINADO

Fabiana Aparecida Lazzarin
Pró-Reitora de Extensão

Universidade Federal do Cariri